П Р И К А З

24.02.2025 г. № 5

Об оценке вреда, который может быть причинен

субъектам персональных данных, персональные

данные которых обрабатываются в информационных

системах персональных данных в

МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций от 27.10.2022 № 178 «Об

утверждении Требований к оценке вреда, который может быть причинен субъектам

персональных данных в случае нарушения Федерального закона «О персональных данных»»

в целях реализации пункта 5 части 1 статьи 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обязанности по оценке вреда, который может быть причинен субъектам персональных

данных, персональные данные которых обрабатываются в информационных системах

персональных данных в МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4» возложить на ответственного за

организацию обработки персональных данных в МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4», которым

является инженер Рюхин Игорь Юрьевич.

2. Утвердить форму акта оценки вреда, который может быть причинен субъектам

персональных данных, персональные данные которых обрабатываются в информационных

системах персональных данных в МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4» (Приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                               Михайлова М.

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

 «Кудровский детский сад комбинированного вида № 4»

188692, Ленинградская область, район Всеволожский, город Кудрово, улица Пражская, дом 12б

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4»

от «_24_» __февраля__20_25_г. № _5_

УТВЕРЖДАЮ

МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4»

Заведующий

Михайлова Марина Тайфиковна

____________________
           (подпись, печать)

АКТ

оценки вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных,

персональные данные которых обрабатываются в информационной системе

персональных данных

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций от 27.10.2022 № 178 «Об

утверждении Требований к оценке вреда, который может быть причинен субъектам

персональных данных в случае нарушения Федерального закона «О персональных

данных»» в целях реализации пункта 5 части 1 статьи 18.1 Федерального закона от

27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» (далее – Федеральный закон) мною

ответственным за организацию обработки персональных данных в МДБОУ

«Кудровский ДСКВ№4» [ФИО, должность ответственного за организацию обработки

персональных данных] осуществлена оценка вреда, который может быть причинен

субъектам персональных данных, персональные данные которых обрабатываются в

информационной системе персональных данных [Наименование ИСПДн], в случае

нарушения Федерального закона «О персональных данных» (далее – оценка вреда).

В результате осуществленной «____» _________ 20___ года оценки вреда на

основании подпунктов 2.1-2.3 пункта 2 Требований к оценке вреда, который может

быть причинен субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального

закона «О персональных данных», утвержденных приказом Федеральной службы по

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от

27.10.2022 № 178 «Об утверждении Требований к оценке вреда, который может быть

причинен субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального закона

«О персональных данных»» установлена ________________________________ степень

вреда, который может быть     (высокая, средняя, низкая, отсутствует) причинен субъектам

персональных данных, персональные данные которых обрабатываются в

информационной системе персональных данных [Наименование ИСПДн]1.

Ответственный в отношении организации обработки

персональных данных в МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4»

Рюхин Игорь Юрьевич

(подпись, печать)

1 В случае если по итогам проведенной оценки вреда установлено, что в рамках деятельности по обработке

персональных данных субъекту персональных данных в соответствии подпунктами 2.1 - 2.3 пункта 2

Требований могут быть причинены различные степени вреда, подлежит применению более высокая степень

вреда.

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с приказом МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4»

от «_24__» __февраля__ 20_25__ № _5_

«Об оценке вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных,

персональные данные которых обрабатываются в информационных системах

персональных данных в МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4»

№ п/п ФИО Должность Дата Подпись

		2025-08-08T00:51:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУДРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 4"